Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 16.05.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji.
4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021. 
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodnicząca I. Koźlicka otworzyła posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5.
Przewodnicząca I. Koźlicka zaproponowała rozpocząć analizę sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021 od omówienia dochodów, podała wysokość nadwyżki z którą zakończył się rok 2021 oraz przedstawiła przygotowaną przez siebie analizę. 
[bookmark: _Hlk105270781]Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała na pytania radnych dotyczące dochodów. Dyskusja dotyczyła problemów związanych m.in. z oświatą (wysokość subwencji, dotacji oraz uczniów z Ukrainy) i z PIT.
Przewodnicząca I. Koźlicka zapytała o dochody z majątku: wpływy z sprzedaży składników majątkowych 2917,08 zł (komputer i samochód straży gminnej). Samochód kosztował 3200 zł, więc skąd ta kwota. Pani skarbnik odpowiedziała, że to prawdopodobnie kwota podana netto, bo tak rozlicza się księgowość.
Radna J. Pągowska przyznała, że zaskakującym był uzyskany podatek od środków transportowych (ponad 11 mln zł) w związku z tym, że straszono brakiem odpowiednich elementów i pandemią. Skarbnik M. Wojtaszewska dodała, że ilość samochodów jest podany według deklaracji za które jest płacony podatek. 
Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała na pytania radnych dotyczące wydatków.
Radny J. Dudkiewicz zapytał o monitoring gminny: nowe lokalizacje kamer. Ich ceny miały spadać, a wzrastają. Jak wygląda realizacja tego zadania? Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedziała, że nie wie jakie są warunki przetargu. Pytanie należy skierować do Referatu Zamówień Publicznych. Kwota już jest. To, co jest zakontraktowane, będzie realizowane. Radny T. Sztolcman przypomniał wypowiedź       z-cy wójta M. Bulińskiego, który informował, że budowane będą te kamery, które zostały zapisane w SIWZ. 
Radni ustalili, którzy pracownicy/kierownicy wydziałów/referatów urzędu gminy zostaną zaproszeni na kolejne posiedzenie komisji celem omówienia działalności budżetowej ich wydziałów/referatów. 
Radna J. Pągowska zapytała o dopłaty dla spółek Larg i dla GCI. Dla spółki Larg brak zmiany budżetowej. Skarbnik M. Wojtaszewska odpowiedział, że zmiana została wprowadzona zarządzeniem wójta z 29.01. 
Radni przeanalizowali odpowiedzi uzyskane od urzędu gminy na pytania dotyczące wykonania budżetu.
Radna J. Pągowska stwierdziła, że informacje od niektórych szkół przysłane do pytań nr 15 – 20 są lekceważące w stosunku do komisji rewizyjnej, ponieważ nie odpowiadają konkretnie na zadane pytania i zaproponowała, aby szkoły ponownie odpowiedziały na pytania skupiając się tym razem na konkretnych działach/paragrafach. Skarbnik M. Wojtaszewska przekaże tę informację szkołom. Radna podważyła sens opłaty abonamentowej za telewizję w domu osiedlowym na os. Grzybowym w Złotnikach. Radny J. Dudkiewicz odpowiedział, że abonament jest wykorzystywany przez mieszkańców korzystających ze świetlicy. 
Pozostałe pytania dotyczące wykonania budżetu za rok 2021 zostaną zadane pracownikom/kierownikom wydziałów/referatów na posiedzeniu komisji w dniu 18.05.2022 roku o godz. 10.00.
Przewodnicząca I. Koźlicka podziękowała członkom komisji za wsparcie merytoryczne. 
Ad. 6.
Przewodnicząca I. Koźlicka poinformowała radnych o opinii eksperckiej, która wpłynęła w związku z wystąpieniem komisji o jej sporządzenie na temat oceny naprawy samochodu straży gminnej – Dacia Duster. Pismo zostało przekazane członkom komisji. Członkowie komisji wrócą do tematu po zakończeniu analizy z wykonania budżetu. 
Ad. 7 – 8.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:									Przewodnicząca:
Justyna Krawczyk								I. Koźlicka
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